
  

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.01.2020 с.Тюхтет №29-п 

 

Об утверждении перечня объектов,  в отношении 

которых планируется заключение концессионных 

соглашений 
 

 

Руководствуясь ч.3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О Концессионных соглашениях», ст. ст. 15, 50, 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения 

внебюджетных инвестиций и эффективного использования муниципального 

имущества коммунальной инфраструктуры: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Разместить на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации, а также на сайте муниципального образования 

Тюхтетский район Красноярского края следующую информацию: 

1.1. Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.Сведения о порядке получения копии отчета о техническом 

обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект 

концессионного соглашения, согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Ведущему специалисту отдела планирования, экономического 

развития и муниципального имущества  М. К. Зуевич обеспечить размещение 

информации согласно п. 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района  В. А. Напрюшкина. 

4 .Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 
 

 

Глава района                                                                   Г.П. Дзалба 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Тюхтетского района №29-п от 

27.01.2020 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ МО Тюхтетский район,  

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2020 г. 

ВОДОПРОВОДНЫЕ БАШНИ 

№ 

п/п 

Наименование, адрес Кол-во Балансовая стоимость 

1 2 3 4 
1. Водонапорная башня с. Тюхтет, Советская, 9 Е 

(администрация) 

Башня кирпичная 

Емкость металлическая  м3 

Труба водозаборная      м.п. 

Насос глубинный            6 

Суз 

Компрессор 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

173 743.00 

2. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул. Восточная, 1Б (ЦРБ) 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный             6 

Суз 

1 

1 

1 

80 

1 

534 609,00 

3. Водонапорная башня д.Оскаровка, ул. Колхозная, 22Б 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая  м3 

Труба водозаборная        м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

 

1 

1 

1 

1 

156 085,00 

4. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.70лет Октября, 9Б 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

1 

1 

1 

70 

1 

1 

768 996,00 



 3 

Компрессор 

 

1 

 

5. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Восточная, 87 А 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

Компрессор 

1 

1 

1 

80 

 

1 

112 045,00 

6. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Гагарина, 22 Б 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

Компрессор 

Труба обсадная    д.108мм 

1 

1 

1 

100 

1 

1 

1 

120 

23 042,00 

7. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Давыдова, 22А 

Башня, кирпич, брус 

Емкость металл   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

1 

1 

1 

39 

1 

1614595,00 

8. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Дружбы, 11 А 

Сруб брусовой 

Емкость металлическая   м3 

Труба водозаборная         м.п. 

Насос глубинный              6 

Суз 

1 

1 

1 

57 

1 

1 

300 000,00 

9. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Интернациональная, 

12 В 

Сруб брусовой 

Емкость металл                     м3 

Труба водозаборная              м.п. 

Насос глубинный                   6 

Суз 

 

1 

1 

1 

56 

1 

1 

534 922,00 

10. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Кирова, 120 А 

(дорожная) 

Сруб брусовой 

1 

 

1 

1 886 300,00 



 4 

Емкость металл                 25м3 

Насос глубинный               6 

Труба водозаборная           м.п. 

Суз 

1 

1 

47 

1 

11 Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Кирова, 45 А 

(центральная) 

Башня кирпич, брус 

Емкость                          м3 

Насос глубинный                      6 

Труба водозаборная                  м.п. 

Суз 

 

1 

1 

1 

1 

32 

1 

322 860,00 

12. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Полевая, 14 А 

Сруб брусовой 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

Компрессор 

1 

1 

1 

 

75 

1 

1 

564 715,00 

13. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Полярная, 4 А 

Сруб брусовой 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

Компрессор 

1 

1 

1 

1 

55 

 

1 

150 250,00 

959 500,00 

14. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Советская, 26 А 

Сруб брусовой 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

1 

1 

1 

1 

1 

572 544,00 

15. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Сосновая, 21 А 

Сруб брусовой 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

1 

1 

1 

1 

48 

1 

300 000,00 

16. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Шестаковых 50 А 

Сруб брусовой 

1 

1 

337 963,00 



 5 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

1 

1 

40 

1 

17. Водонапорная башня с. Тюхтет, ул.Юности, 26 А 

Башня кирпичная 

Емкость металл                         м3 

Насос глубинный                      6 

Трубы водозаборные                м.п. 

Суз 

Компрессор 

1 

1 

1 

1 

75 

1 

1 

377 336,00 

18. Водонапорная башня д.Пузаново, ул. Центральная, 2А 1 156 085,00 

19. Водонапорная башня с. Лазарево, ул. Заречная, 22В 1 165 312,00 

20. Водонапорная башня с. Васильевка, ул. Еланьская, 28б 1 150 250,00  

21. Водонапорная башня пос. Сплавной, ул. Трактовая, 15 А 1 1 728 255,00  

 Итого  11 889 407,00 

ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ 

№ 

п/п 

Наименование Балансовая стоимость Протяженность м. 

п. 

Материал 

 

1 2 8 10 11 

19. Водопроводная сеть от в/б администрации (ср.школа № 1) 15153 740 Металл 50мм 

20. Водопроводная сеть от в/б администрации (ул.Базарная) 9309 200 п/э 50 мм 

21. Водопроводная сеть от администрации (ул.Кирова) 57 427,00 120 Металл 100мм 

22. Водопроводная сеть от в/б администрации (ул.Кирова, ул.Коммунальная) 20 210,00 160 п/э 50мм 

23. Водопроводная башня от в/б д.Оскаровка (ул.Колхозная) 141 261,00 890 п/э 50мм 

24. Водопроводная сеть от в/б ул.70 лет Октября (ул.Кирова) 

 

 

27 610,00   

25. Водопроводная  сеть от в/б ул.70 лет Октября, 1 (ул.70 лет Октября) 58 350,00 440 п/э 90мм 

26. Водопроводная сеть от в/б ул.70 лет Октября,2 (ул.70 лет Октября) 62 802,00 223 п/э 50мм 

27. Водопроовдная сеть от в/б ул.70 лет Октября,3 (ул.70 лет Октября) 122 200,00 548 п/э 50мм 

28. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина (ул.Гагарина, пер.Полевой) 38 070,00 180 п/э 50мм 

29. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина (ул.Кедровая, ул.Молодежная) 153 430,00 900 п/э 32мм 

30. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина (ул.Северная) 53 388,00 174 п/э 50мм 

31. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина (ул.Северная, ул.Гагарина) 109 108,00 640 п/э 32мм 

32. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина 1 (ул.Гагарина) 181 890,00 860 п/э 50мм 

33. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина 2 (ул.Гагарина) 14 805,00 70 Металл 50мм 



 6 

34. Водопроводная сеть от в/б ул.Гагарина 3 (ул.Гагарина) 117 940,00 620 п/э 50мм 

35. Водопроводная сеть от в/б ул.Давыдова (ул.Базарная) 30 802,00 250 п\э 50 мм 

36. Водопроводная сеть от в/б ул.Давыдова (ул.Давыдова к гостинице) 14 225,00 145 п/э 50мм 

37. Водопроводная сеть от в/б ул.Давыдова (ул.Лесная) 25 618,00 260 п/э 50мм 

38. Водопроводная сеть от в/б ул.Дружбы (ул.Гагарина, ул.Дружбы) 

 

152 402,00 820 п/э 50мм 

39. Водопроводная сеть от в/б ул.Дружбы (ул.Школьная) 92 156,00 306 п/э 50мм 

40. Водопроводная сеть от в/б ул.Дружбы 1 (ул.Дружбы) 45 917,00 310 п/э 50мм 

41. Водопроводная сеть от в/б ул.Дружбы 2 (ул.Дружбы) 98 816,00 330 п/э 50мм 

42. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная (ул.Чкалова) 21 210,00 1410 п/э 50мм 

43. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная (ул. 1-Сибирская, ул.2-

Сибирская) 

66 366,00 760 Металл 50мм 

44. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная (ул.2-Сибирская) 14 254,00 150 п/э 50мм 

45. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная (ул.Интернациональная, 

ул.Новая) 

1 281 995,0 

847 173,0 

1090 п/э 100мм 

46. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная (ул.Таежная) 85 969,00 500 п/э 50мм 

47. Водопроводная сеть от в/б ул.Интернациональная 2 (ул.Таежная) 57 475,00 583 п/э 50мм 

48. Водопроводная сеть от в/б ул.Полевая (ул Базарная) 43 136,00 270 п/э 50мм 

49. Водопроводная сеть от в/б ул.Полевая (ул.Базарная, ул.Кирова) 57 634,00 660 Металл 50мм 

50. Водопроводная сеть от в/б ул.Полевая (ул.Кирова) 28 413,00 150 п/э 32мм 

51. Водопроводная сеть от в/б ул.Полевая (ул.Комсомольская) 11 365,00 120 п/э 50мм 

52. Водопроводная сеть от в/б ул.Полевая (ул.Полевая) 286 458,00 1313 п/э 50мм 

53. Водопроводная сеть от в/б ул.Полярная (ул.Гагарина) 15 717,00 150 Металл 50мм 

54. Водопроводная сеть от в/б ул.Полярная (ул.Луговая) 169 200,00 800 п/э 50мм 

55. Водопроводная сеть от в/б ул.Полярная (ул.Полярная) 219 536,00 950 п/э 50мм 

56. Водопроводная сеть от в/б ул.Полярная (ул.Революции) 21 115,00 100 п/э 50мм 

57. Водопроводная сеть от в/б ул.Юности (ул.Юности) 67 082,00 460 п/э 50мм 

58. Водопроводная сеть от в/б ул.Юности (ул.Юбилейная, ул.Сосновая) 98 240,00 564 п/э 50мм 

59. Водопроводная сеть от в/б ул.Восточная 1 (ул.Восточная) 52 316,00 220 п/э 50мм 

60. Водопроводная сеть от в/б ул.Восточная 2 (ул.Восточная) 102 083,00 394 п/э 50мм 

61. Водопроводная сеть от в/б ул.Кирова (ул.Кирова) 40 644,00 370 п/э 32мм 

62. Водопроводная сеть от в/б ул.Кирова (ул.Партизанская) 109 766,00 180 п/э 50мм 

63. Водопроводная сеть от в/б ул.Кирова (ул.Революции) 37 537,00 430 Металл 80мм 

64. Водопроводная сеть от в/б ул.Кирова (ул.Советская) 34 049,00 390 Металл 50мм 

65. Водопроводная сеть от в/б ул.Советская (ул.Комсомольская, ул.Комбайнеров) 46 985,00 400 п/э 80мм 

66. Водопроводная сеть от в/б ул.Советская (ул.Чапаева) 30 500,00 400 п/э 50мм 

67. Водопроводная сеть от в/б ул.Советская 1 (ул.Советская) 29 610,00 140 п/э 50мм 

68. Водопроводная сеть от в/б ул.Советская 2 (ул.Советская) 106 722,00 600 п/э 50мм 



 7 

69. Водопроводная сеть от в/б ул.Сосновая 1 (ул.Сосновая) 109 872,00 856 п/э 50мм 

70. Водопроводная сеть от в/б ул.Сосновая 2 (ул.Сосновая) 27 120,00 40 п/э 50мм 

71. Водопроводная сеть от в/б ул.Шестаковых (ул.Шестаковых) 126 779,00 348 п/э 50мм 

72. Водопроводная сеть от в/б ЦРБ (ул.Восточная) 84 111,00 380 п/э 50мм 

73. Водопроводная сеть от в/б ЦРБ (ул.Пролетарская) 90 836,00 1150 п/э 50мм 

74. Водопроводная сеть от в/б ул.Кирова (дорожная) Кирова, Пионерская, 

Комбайнеров 

871 000,0  п/э 100мм 

п/э 50мм 

 Итого: 6 935 157   

КАНАЛИЗАЦИОННАЯ  СЕТЬ 
75. Канализационная сеть ул.Советская 42 700,00 560 м. п. 

 Итого 42 700,00  

КОМПЛЕКСЫ ОЧИСТКИ ВОДЫ 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая стоимость 

1 2 3 8 

76. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0 (ул.Восточная, 1Б) 

Установка «Hydrotech» FSF 2469-2850 SET 

Фильтр FIP-50  PVC 

Колонна аэрационная 2162 

Реле протока FLU-25 

Компрессор АР-200Х 

Озонатор «ОЗОН» 25 ПВ5 

Насос СР 5-2 Grynafos 

Бак мембранный Zilter Ultra- pro-100 

Реле давления МDR5-5 Grynafos 

Реле защиты ГРЗ 

Водосчетчик ПРЭМ ду 50 

Манометр радиальный МDR 63/6 0-6, бар 

Клапан D 06 F-2А 

Здание мобильное перевозимое ЗМП-47.24.27КЗ 

4В 

Система освещения внешняя и внутренняя 

Печь твердотопливная «Нормаль 1» 

Система вентиляции 

Электрокомплект 

 

 

1 

 

2 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

 

1 

1 

1 

1 

991 111,20 

77. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0  ул.Советская, 26 А) 1 991 111,20 



 8 

Установка «Hydrotech» FSF 2469-2850 SET 

Фильтр FIP-50  PVC 

Колонна аэрационная 2162 

Реле протока FLU-25 

Компрессор АР-200Х 

Озонатор «ОЗОН» 25 ПВ5 

Насос СР 5-2 Grynafos 

Бак мембранный Zilter Ultra- pro-100 

Реле давления МDR5-5 Grynafos 

Реле защиты ГРЗ 

Водосчетчик ПРЭМ ду 50 

Манометр радиальный МDR 63/6 0-6, бар 

Клапан D 06 F-2А 

Здание мобильное перевозимое ЗМП-47.24.27КЗ 

4В 

Система освещения внешняя и внутренняя 

Печь твердотопливная «Нормаль 1» 

Система вентиляции 

Электрокомплект 

 

 

 

2 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

78. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0 (ул.Интернациональная,12 В) 

Установка «Hydrotech» FSF 2469-2850 SET 

Фильтр FIP-50  PVC 

Колонна аэрационная 2162 

Реле протока FLU-25 

Компрессор АР-200Х 

Озонатор «ОЗОН» 25 ПВ5 

Насос СР 5-2 Grynafos 

Бак мембранный Zilter Ultra- pro-100 

Реле давления МDR5-5 Grynafos 

Реле защиты ГРЗ 

Водосчетчик ПРЭМ ду 50 

Манометр радиальный МDR 63/6 0-6, бар 

Клапан D 06 F-2А 

Здание мобильное перевозимое ЗМП-47.24.27КЗ 

4В 

Система освещения внешняя и внутренняя 

Печь твердотопливная «Нормаль 1» 

1 

 

2 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

 

1 

991 111,20 



 9 

Система вентиляции 

Электрокомплект 

 

1 

1 

1 

79. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0 (ул.Давыдова,22 А) 

Установка «Hydrotech» FSF 2469-2850 SET 

Фильтр FIP-50  PVC 

Колонна аэрационная 2162 

Реле протока FLU-25 

Компрессор АР-200Х 

Озонатор «ОЗОН» 25 ПВ5 

Насос СР 5-2 Grynafos 

Бак мембранный Zilter Ultra- pro-100 

Реле давления МDR5-5 Grynafos 

Реле защиты ГРЗ 

Водосчетчик ПРЭМ ду 50 

Манометр радиальный МDR 63/6 0-6, бар 

Клапан D 06 F-2А 

Здание мобильное перевозимое ЗМП-47.24.27КЗ 

4В 

Система освещения внешняя и внутренняя 

Печь твердотопливная «Нормаль 1» 

Система вентиляции 

Электрокомплект 

 

1 

 

2 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

 

1 

1 

1 

1 

1 

991 111,20 

80. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0 (ул.Юности,26 А) 

Установка «Hydrotech» FSF 2469-2850 SET 

Фильтр FIP-50  PVC 

Колонна аэрационная 2162 

Реле протока FLU-25 

Компрессор АР-200Х 

Озонатор «ОЗОН» 25 ПВ5 

Насос СР 5-2 Grynafos 

Бак мембранный Zilter Ultra- pro-100 

Реле давления МDR5-5 Grynafos 

Реле защиты ГРЗ 

Водосчетчик ПРЭМ ду 50 

Манометр радиальный МDR 63/6 0-6, бар 

Клапан D 06 F-2А 

1 

 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

991 111,20 



 10 

Здание мобильное перевозимое ЗМП-47.24.27КЗ 

4В 

Система освещения внешняя и внутренняя 

Печь твердотопливная «Нормаль 1» 

Система вентиляции 

Электрокомплект 

 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

81. Комплекс очистки воды «КОВ-П-6,0» (с. Тюхтет, Кирова, 45 «а») 

Здание мобильное перевозимое в комплексе (ЗМП-55.23.27-КЗ-4П) 

Озонирующая установка («Озон-25ПИ-%-2469-ОФС» 

 Фильтровальная установка («Hydro Tech» FSF 2469-2850 

Фильтр FIP 

Электромагнитный полнопроходной расходометр (ПРЭМ-32-ГС, 

класс D) 

Манометр радиальный 0-6 бар (ТМ 510Р.00) 

Система оповещения в комплекте с датчиками «Пульсар» 

Щит электрический  и автоматики (Пульсар») 

Комплект труб и арматуры НПВХ (D20- D50) 

 

 

1 

1 

 

1 

2 

1 

 

2 

1 

1 

1 

2121000,00 

 Итого  7076556,00 

Перечень объектов теплоснабжения (котельные и тепловые сети) МО Тюхтетский район МО Тюхтетский район,  

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2020 г. 
№ Наименование Балансовая стоимость Протяженность м. 

погонных 

1 Тепловые сети от котельной №1 

(ул. Советская,9 Д) 

22116,00 

1313000 

497 

265 

2 Тепловые сети от котельной №2 -1 ЦРБ 20604,00 450 

3 Тепловые сети от котельной №2 -2 ЦРБ 37390,00 150 

4 Тепловые сети от котельной №2 -3 ЦРБ 70700,00 20 

5 Тепловые сети от котельной №2 -4 ЦРБ 1111000,00 134 

6 Тепловые сети от котельной №3 (Кирова, 73В) 2115000,00 723 

246 

108 
7 Котельная, расположенная по адресу: с. Тюхтет, ул. Кирова, 73В, 

1968 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 137,1 

1668799  

8 Котельная, расположенная по адресу: с. Тюхтет, ул. Советская, 1165700  



 11 

20Д, 1968 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 91,9 кв.м 

9 Котельная, расположенная по адресу: с. Тюхтет, ул. Советская, 

9Д, 1971 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 117,4 

Котел КВм 093-к 

Насос сетевой 

Насос подпиточный 

Вентилятор ВЦ-14-46-2 

Дымосос ДН-6,3 

 

 

980000 

113410 

15000 

23000 

99000 

 

 Итого: 8754719,00  

 
 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Тюхтетского района №29-п от 27.01.2020 г. 

 

Сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании имущества, 

предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения 

  

 Копия отчета о техническом обследовании имущества, в отношении которого 

планируется заключение концессионного соглашения, представляется по письменному 

заявлению на имя начальника отдела планирования, экономического развития и 

муниципального имущества администрации Тюхтетского района. 

 В письменном запросе необходимо указать данные заявителя, адрес и контактные 

телефоны. 

 Место предоставления копии отчета: 662010, Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Тюхтет, ул. Советская, 9, каб. 2-10. 

 Часы работы: с 09.00 до 17.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, перерыв на обед 

с 12.00 до 13.00.  

 Контактный телефон: 8(39158) 2-25-08. 

 

 

 


